平成 20 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 ソマール株式会社

代表者名 代表取締役社長 常川 謙二

（コード番号 ８１５２  東証二部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長     近澤 美弘

TEL ０３－３５４２－２１６０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 8 月 8 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1.平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

18,100

百万円

590

百万円

560

百万円

400

円 銭

20.52

今回発表予想(B) 17,080 296 337 154 7.92

増減額(B)－(A) △1,020 △294 △223 △246 ―

増減率(%) △5.6 △49.8 △39.8 △61.5 ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績 18,567 518 497 486 24.95

2.平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

36,400

百万円

1,250

百万円

1,200

百万円

790

円 銭

40.54

今回発表予想(B) 34,800 700 730 360 18.48

増減額(B)－(A) △1,600 △550 △470 △430 ―

増減率(%) △4.3 △44.0 △39.1 △54.4 ―

(ご参考)前期実績 37,210 1,126 1,080 744 38.22

3.修正の理由

当第 2 四半期累計期間の業績につきましては、当社を取り巻く関係業界の市況悪化に起因した需要の減少に

加え、原材料価格の高騰に伴い主力製品の利益率が低下したことにより、当初予想を下回る見込みであります。

第 3 四半期以降につきましては、新製品の投入や生産性の向上によるコスト削減等に継続して取り組み、ビジ

ネス拡大に努めてまいりますが、世界的な金融危機に端を発して経済環境がより一層厳しくなることが想定される

ため、通期の予想を上記のとおり修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、不確定な要素を含んで

おります。従いまして実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上

SOMARACCOUNTING
新規スタンプ